
	

 

Bokcirkel  
Calling in 
How to Start Making Change  
with Those You’d Rather Cancel 
 
 
Vi förändrar ingen genom skam, 
vi förändrar genom empati, tålamod och utbildning. 
Loretta J. Ross 

 
 

Om författaren och boken 
Loretta J. Ross är en amerikansk aktivist, feminist och 
akademiker. Hon var en av dem som myntade 
begreppet reproduktiv rättvisa år 1994 tillsammans 
med andra svarta feminister i USA. Så här beskrev Ross 
begreppet under ett besök på RFSU:s abortkonferens i 
höstas. 
  
”Reproduktiv rättvisa handlar inte bara om rätten att 
säga ja eller nej till att föda barn. Det handlar om rätten 
att leva ett liv fritt från våld, rasism, fattigdom och 
diskriminering – för utan det finns ingen verklig frihet” 
 
Den framtida kampen för reproduktiv rättvisa måste  
vara både global och inkluderande, menade även Ross. 
 
”År 2025 måste vi förstå att kampen inte kan isoleras till en fråga om hälsa eller val. Den är kopplad 
till klimatet, migration, ekonomi och teknikutveckling. Det är en kamp för mänskliga rättigheter”. 
 
Hennes bok Calling In – How to Start Making Change with Those You’d Rather Cancel har 
beskrivits som en blandning av memoar, manifest och handbok. I boken kritiserar hon 
cancelkulturen och föreslår andra sätt att skapa förändring, till exempel genom samtal och att lyfta 
fram det vi människor har gemensamt. Boken ifrågasätter skam som politisk strategi och visar på 
mer konstruktiva vägar framåt. 
 
Antal sidor:  288 st 
Språk: Engelska 
Bra att känna till innan du börjar läsa: Sexuellt våld och incest tas upp i boken 



	

 
hur startar du en bokcirkel? 
 

● Hitta minst två personer som vill läsa och diskutera boken med dig. Ni behöver alltså vara 
minst tre st totalt. Alla behöver vara, eller bli, medlemmar i RFSU (rfsu.se/medlem) 

 
● Utse en kontaktperson som samlar in namn, mejladress och postadresser till de som ska 

delta i er bokcirkel.  Uppgifterna fylls i formuläret som finns på www.rfsu.se/bokcirkel 
 

● Ni får därefter ett bekräftelsemejl på att ni anmält er tillsammans med en länk till en kort 
utvärdering som alla deltagare skall fylla i efter genomförd bokcirkel. Därefter skickas 
böckerna ut kostnadsfritt till alla deltagare. 

 
● Alla som har deltagit i bokcirkeln får behålla sin bok, men vi uppmuntrar att ni delar 

böckerna vidare för fler att läsa! 
 

TIPS inför att hålla en bokcirkel 
 

Låt gruppen bestämma 
En viktig del i att arrangera en bokcirkel är att alla deltagare ska ha möjlighet att styra formen och 
innehållet. Gruppen bestämmer om ni vill de ses flera gånger eller endast vid ett tillfälle. Gruppen 
kan på förhand välja frågeställningar att utgå från vid ert boksamtal eller att ha en helt öppen 
diskussion.  
 

Håll kontakten 
Det är alltid bra att maila och påminna deltagarna innan en träff skall ske så att ingen glömmer bort 
datum eller tid. Då kan ni även passa på att ge lite praktisk information. Vilken möteslänk ni ska ses 
på eller om ni ska träffas fysiskt. 
 

Digitala verktyg 
Det finns många bra verktyg för att kunna koppla upp personer digitalt. Ett tips är att använda det 
kostnadsfria verktyget Google Meet. Gå in på denna sidan i en webbläsare: 
https://meet.google.com/. Tryck på ”Nytt möte” -> ”Skapa ett möte till senare” och skicka därefter 
möteslänken som kommer upp till de som vill delta digitalt.  
 

Talarordning, pauser och avslut 
Glöm inte bort att ha en tydlig talarordning / talarlista när ni ses och pratar så att en person inte kan 
ta över hela samtalet. Pauser är även viktigt att komma ihåg så att alla har energi att föra samtalet 
framåt. Det kan även vara trevligt med en avslutande runda där alla får dela sina intryck.  
 

Vi hjälps åt att skapa Ett tryggare rum när vi diskuterar tillsammans 
Vi utgår från att vi vill varandra väl och att vi alla jobbar mot samma mål; en mer inkluderande värld 
för alla, fri från förtryck och diskriminering. Vi utgår från att alla erfarenheter finns i rummet genom 
att tex undvika “vi och de”-språk. “De av oss” kan vara ett bra alternativ att använda istället. 
 

Digital Separatistisk bokcirkel till våren 
Under våren erbjuder vi en separatistisk bokcirkel för dig som riskerar att utsättas för rasism. Mer 
info och ett formulär för intresseanmälan finns på www.rfsu.se/bokcirkel.  
 

https://www.rfsu.se/medlem
https://www.rfsu.se/bokcirkel
https://meet.google.com/
http://www.rfsu.se/bokcirkel


	
 
 

Läsguide och tips på diskussionsfrågor 
 
 

Förslag medan du läser 

Reflektioner i slutet av kapitlet 
Stanna upp och sammanfatta vad kapitlet handlade om och vad du tar med dig, i 1–2 meningar. 

Förberedelse inför diskussion 
Markera eller flagga sådant som du tycker kan bli bra diskussionspunkter eller gruppfrågor. 

 

Förslag på teman och frågor att diskutera 

1. Huvudargument och teman 
Vad är författarens centrala poäng eller syfte? 
Vilka är de viktigaste idéerna eller budskapen hon vill att du ska ta med dig? 

2. Personliga reaktioner 
Vad överraskade dig, berörde dig eller utmanade ditt sätt att tänka? 
Var håller du med, eller håller inte med, författaren? 

3. Stora frågor 
Vilka frågor väcker boken om dig, om ditt sammanhang eller om samhället i stort? 
Vad skulle du vilja fråga författaren? 

4. Kopplingar 
Hur relaterar boken till ditt eget liv, arbete eller sammanhang? 
Hänger boken ihop med andra aktuella händelser, fenomen eller samtal du haft? 

5. Oklarheter 
Vad var svårt att förstå eller kändes otydligt? (Detta brukar passa bra som diskussionsstartare!) 

 
 
Frågor? 
Har ni ytterligare frågor om att arrangera en bokcirkel kan ni höra av er till RFSU:s 
föreningsutvecklare på aktiv@rfsu.se 

 
 
LYCKA TILL!	

mailto:aktiv@rfsu.se

